	Оперативен план за наставен час:  41     Истражување на улогата на Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис во откритијата и идеите за 





        циркулацијата (1)

	II полугодие, недела  21,  час 1
Дата:__________
	2A: Тема 8.4 Циркулаторниот систем/крвотокот кај луѓето
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Дискутира за откритијата и идеите за циркулаторниот систем од Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис.

	Сите ученици истражуваат за Вилијам Харви или  Ибн Ал-Нафис и учествуваат во изработка на избраната презентација

Некои од учениците ја разбираат важноста на нивните откритија

Мал дел од учениците споредуваат сличности и разлики во откритијата кај двата научника.

	Прашајте ги учениците за имињата на познати научници. Зошто нивните имиња се запомнети? Што откриле или измислиле?
       Објаснете дека, во групи, учениците мора да го изберат Вилијам Харви или Ибн Ал-Нагис и откријте

· Кога живееле тие?

· Каде живееле?

· Кој јазик го зборувале?

· Која им била работата?

· Што откриле за циркулаторниот систем?

· По што се разликувале нивните идеи во однос на тоа што луѓето порано го мислеле?

На учениците може да им се даде избор на повеќе методи за да го претстават нивното истражување, пр. разговор, компјутерска презентација, видео, постер, цртеж, драма, кратко толкување улоги (пр. интервју со Вилијам Харви или Ибн Ал-Нафис), 3Д модели, демонстрација, поема, песна итн.

       На учениците може да им се даде домашна работа за да ја завршат подготовката на нивните презентации пред следниот час.

      Донесете заклучок дека Вилијам Харви и Ибн Ал-нафис влијаеле на нашето разбирање на циркулацијата.
	Ц 

Ц 

Г 

Г 
	Половина од паралелката ќе го истражува Вилијам Харви и половина ќе го истражуваат Ибн Ал-Нафис.

	Изработка на презентацијата



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: ИКТ техника( работа во PP)
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да ја довршат презентацијата за  Вилијам Харви и Ибн Ал-

Нафис
	/
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